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Store investeringer præger regnskabsåret for 

Eurowind Energy  
I dag offentliggjorde Eurowind Energy A/S et bruttooverskud på 895 millioner kroner for regnskabsåret 

2023-2024, en nedgang fra 1.1447 millioner kroner i 2022-2023. Overskuddet før skat nåede 119 

millioner kroner, sammenlignet med 2.350 millioner kroner året før. Resultatet er opnået uden salg af 

aktiver. 

Regnskabsåret 2023-2024 markerede en tydelig tilbagevenden til normalitet sammenlignet med det 

foregående år, som blev påvirket af udfordringerne ved energikrisen over sommeren og efteråret 2022. 

For Eurowind Energy A/S var det seneste regnskabsår præget af betydelig vækst og øgede investeringer 

med henblik på at fremme strategien om at blive en Power Major inden 2030. 

Jens Rasmussen, CEO for Eurowind Energy A/S, siger: 

“I mange henseender kan vores situation vække misundelse, da vi besidder flere muligheder, end vi i 

øjeblikket kan realisere. Det betyder, at vores vækst i høj grad er inden for vores kontrol. Med 

tilstrækkelig finansiering og rekruttering samt integration af talentfulde kolleger er vi godt positioneret 

til at opnå vores Power Major-status inden 2030.” 

Virksomhedens finansielle resultater er næsten tilbage på niveauet før 2022. Mens ejerskabet af en 

minoritetsandel i Norlys Energy Trading tidligere genererede betydelige indtægter, afspejler mange 

omkostninger nu i årets resultater. For fuldt ud at vurdere Norlys Energy Tradings resultat er det 

fornuftigt at evaluere det over en treårig periode, som fortsat viser en meget rentabel 

handelsoperation. 

Indtjeningen blev også påvirket af faldende elpriser på de fleste markeder, hvilket blev forværret af 

stigende renter gennem året. Eurowind Energy A/S opretholder en langvarig retningslinje om at undgå 

kombinationen af overdrevne åbne elementer i bygge-budgetterne med variable renter på projekter 

med faste indtægter. Denne strategi har gjort det muligt for koncernen at opretholde høje 

investeringsniveauer i perioden. 

Hobro, 12.11.2024 
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Eurowind Energy A/S udvidede projektudviklingsporteføljen fra 34 GW til 54 GW, samtidig med at 

selskabets princip om at prioritere høj kvalitet i projekterne blev fastholdt. Dette princip blev yderligere 

valideret ved den betydelige opnåelse af byggetilladelser til 29 projekter med en samlet kapacitet tæt på 

1 GW på tværs af forskellige markeder i løbet af regnskabsåret. 

Virksomheden havde en høj byggeaktivitet med arbejde på 21 energianlæg i 7 lande. I nogle tilfælde 

førte netbegrænsninger til forsinket kommissionering af parkerne og tabte indtægter. 

I løbet af regnskabsåret nåede Eurowind Energy A/S også 2 GW i Asset Management og har nu 

dedikerede ressourcer til at forberede sig på den kommende opgave med at forvalte et tocifrede GW på 

tværs af Europa — en nært forestående realitet. 

Formanden for bestyrelsen, Gert Vinther Jørgensen, siger: 

“Vi har investeret og udviklet virksomheden i en periode, der bedst kan beskrives som tilbage til 

normalen. Vi forventer at fortsætte den nuværende tendens, dog med øgede indtægter. Ved udgangen 

af regnskabsåret så vi en positiv udvikling i rentabiliteten. Samtidig ønsker vi at opretholde et aggressivt 

tempo i investeringer og udvikling. Vi vil fortsætte med at vokse på tværs af virksomheden inden for 

udvikling, byggeri og aktivforvaltning.” 

Eurowind Energy A/S ændrer nu regnskabsåret, så det følger kalenderåret. Det betyder, at den 

nuværende finansielle periode vil dække seks måneder fra 1. juli 2024 til 31. december 2024. Koncernen 

forventer en stigning i rentabiliteten sammenlignet med det seneste regnskabsår, samtidig med at 

investeringstempoet øges. Eurowind Energy forventer, at overskuddet før skat vil ligge i intervallet 746 - 

1.044 millioner kroner for anden halvdel af 2024. 
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